
Montemonaco lì 22-01-21

   IL FUNZIONARIO
   ERCOLI PASQUALE

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  2   Del  22-01-21

Registro Generale 9

Oggetto: COPERTURA POLIZZE ASSICURATIVE INFORTUNI CUMULATI=
VA E RCT

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 2 del 22-01-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



Il Responsabile del Servizio

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del
18/01/2021), con il quale è stato prorogato al 31 marzo 2021 il termine per l’approvazione del
bilancio di previsione dell’esercizio 2021/2023, determinando l’automatica autorizzazione
dell’esercizio provvisorio;

Considerato l'art. 163, comma 3, del d.lgs. n.267/2000 e successive integrazioni che dispone:
"L'esercizio provvisorio è autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell'interno che, ai
sensi di quanto previsto dall'art. 151, primo comma, differisce il termine di approvazione del
bilancio, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed
autonomia locale, in presenza di motivate esigenze. Nel corso dell'esercizio provvisorio  non  è
consentito  il ricorso all'indebitamento e gli enti possono impegnare solo spese correnti, le
eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro, lavoripubblici di somma urgenza o altri
interventi di somma urgenza. Nel corso dell'esercizio provvisorio è consentito il ricorso
all'anticipazione di tesoreria di cui all'art. 222";

Considerato che, ai sensi dell'art. 163, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, durante l'esercizio
provvisorio l'Ente può impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non
utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al predetto comma 3, per
importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di
previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi
precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:

tassativamente regolate dalla legge;
non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.

Dato atto che il Comune di Montemonaco non ha ancora approvato il bilancio di previsione del
periodo finanziario 2021-2023;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 10/07/2020,dichiarata immediatamente
eseguibile,con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Triennio 2020/2022;

Visto il decreto sindacale n.11 del 30/12/2020 con il quale si è provveduto all’attribuzione della
responsabilità delle aree di posizione organizzativa nell’ambito del Comune di Montemonaco,
anche ai sensi e per gli effetti dell’art.109,comma2,del D.Lgs.n.267/2000;

Vista la polizza RCT nr. 6S/M13112704 contratta con il broker Centrale S.p.A. – per il periodo
23/02/2019 – 31/12/2021;

Vista la polizza  infortuni cumulativa 77/121480942 contratta con il broker Centrale S.p.A.

Considerato che si rende necessario regolare il premio per il 2021 in relazione alla nota inviataci
dalla Centrale S.p.A sede territoriale di Civitanova Marche (MC) - Via Einaudi 410,  in data
13/01/2021;

ACQUISITO il seguente codice CIG: ZC72AF6B25 per la polizza infortuni e Z2F30540A4 per la
polizza RCT, rilasciati dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.);

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 2 del 22-01-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTO  il D.Lgs. 267/2000;

VISTO  lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente provvedimento, dando atto che ne costituisce anche
motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii..

Di impegnare, liquidare e pagare al Capitolo 82/6 “polizze assicurative responsabilita'
civile verso terzi” codice di bilancio 01.02-1.10.04.01.003 del corrente bilancio anno 2021
in corso di approvazione la somma di € 3.085,00 (imp. 1/2021) per la polizza RCT nr.
6S/M13112704 alla Centrale S.p.A

Di impegnare, liquidare e pagare al Capitolo 82/7 “polizze infortuni” codice di bilancio
01.02-1.10.04.99.999 del corrente bilancio anno 2021 in corso di approvazione la somma
pari a 575,00 (imp. 2/2021) per la polizza  infortuni cumulativa 77/121480942 alla
Centrale S.p.A.

Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione
del visto di regolarità contabile come da Art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000;

Di dare atto, altresì, che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale per 15
giorni.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 2 del 22-01-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

22-01-2021 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 34 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 15-02-2021.

Montemonaco, lì 15-02-2021

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 2 del 22-01-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


